
Wildart Altersklasse

Schmalspießer,	Schmaltier
Hirsch,	Alttier,	Kälber

Jährling,	Schmalschaf

Widder,	Schaf,	Lämmer
Schmalspießer,	Schmaltier

Hirsch,	Alttier,	Kälber
Bock,	Jährling,	Schmalreh

Ricke,	Kitze

Bache,	Keiler
Überläufer,	Frischlinge

*

Nilgans -
Nebelkrähe,	Rabenkrähe,	Elster -

Iltis -
Kormoran - 	

Stockente -
Blässhuhn -
Feldhase

Fasan

Pfeifente,	Krickente,	Tafelente
alle	Möwen -

Waldschnepfe -	31.12.

Baummarder
Hermelin

Blässgans,	Kanadagans *

Ringeltaube,	Türkentaube,
Höckerschwan

Hahn	und	Henne

Küken	und	Jährlinge

Wildkaninchen,	Fuchs,	Dachs,	
Steinmarder,	Marderhund,	

Waschbär,	Mink,	Nutria

Nicht	aufgeführte	Wildarten	sind	in	Mecklenburg-Vorpommern	ganzjährig	geschont
Bei	ganzjährigen	Jagdzeiten	immer	§	22	Abs.4	Bundesjagdgesetz	beachten!	(Elterntierschutz)
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*	Zur	Wildschadensverhütung	vom	15.09.	bis	zum	31.10.	auf	landwirtschaftlichen	Kulturen,
einschließlich	einem	100-Meter-Abstand	von	der	Kulturgrenze

16.10.

01.10.

15.01.

Nandu
ganzjährig

01.10.
16.10.

15.01.

15.01.

15.01.

20.02.
28.02.
31.03.

20.02.

01.08.
01.08.
01.08.

01.09.
11.09.

Schwarzwild

Graugans
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